PARECER JURÍDICO Nº PJ-008/2014 AO(s) DOCUMENTO(s) PLL-
003/2014 CONFORME PROCESSO-044/2014

Dados do Protocolo

Protocolado em: 21/01/2014 14:55:15
Protocolado por: Frederico Dias

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido
Lido em: 27/01/2014
Lido Sessão: Ordinária de 27/01/2014

Lido por: Débora Geib

PARECER JURÍDICO FAVORÁVEL AO

PROJETO DE LEI N. 003/2014.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Destaca-se que a Bancada do PMDB apresenta o projeto de lei
concedendo o certificado de mulher cidadã a Srª. PATRÍCIA SOARES VIALE,

mulher destaque na área de Saúde da Mulher, conforme a letra "f", do
artigo 2º., da Lei Municipal nº. 1.814/2001 e, suas alterações introduzidas

pela Lei Municipal nº. 2.311/2005.

Assim sendo, opino pela viabilidade técnica da proposição
repassando o mérito para decisão dos vereadores, haja vista que os

dispositivos das leis supra citadas foram devidamente atendidos.

Atenciosamente,

_________________
Paula Schaumlöffel

Procuradora Geral